

Приложение 2 к приказу от 20 сентября 2019 г. № 08-19/6

УТВЕРЖДАЮ

Директор

ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж»



Л.В. Евстигнеева Л.В. Евстигнеева

20 сентября 2019 г.

Программы и стоимость обучения в ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж» в 2019 г.

1. Прокладка и эксплуатация силового кабеля с СПЭ-изоляцией

№	Наименование программы обучения	Стоимость, руб. с НДС за чел.	Всего, час.	Примечание
1.1	Организация и технология прокладки силового кабеля с изоляцией из сшитого полиэтилена напряжением 6-35 кВ и 110 кВ.	8 880,00	8	Краткосрочный теоретический курс. Группа 10 чел.
1.2	Организация и технология прокладки силовых кабелей с изоляцией из сшитого полиэтилена напряжением 110-220 кВ.	8 880,00	8	Краткосрочный теоретический курс. Группа 10 чел.

2. Эксплуатация силового кабеля с СПЭ-изоляцией.

№	Наименование программы обучения	Стоимость, руб. за чел. (НДС не обл.)	Всего, час.	Примечание
2.1	Силовые кабельные линии 110-500 кВ с изоляцией из сшитого полиэтилена.	16 000,00	16	Группа 10 чел.

3. Организация и технология монтажа кабельной арматуры напряжением 110 кВ.

№	Наименование программы обучения	Стоимость, руб. за чел. (НДС не обл.)	Всего, час.	Примечание
3.1	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126/145 ОХ производства ООО «АРКАСИЛ СК»	49 000,00	32	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.2	Организация и технология монтажа концевых муфт МКВ 126/145 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	49 000,00	32	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.3	Организация и технология монтажа втычных муфт МВВ 126/145/170 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	49 000,00	32	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.4	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126/145 О, соединительных муфт МСВ 126/145 ОХ и концевых муфт МКВ 126/145 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	74 000,00 (за 2 типа муфт)	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.

3.5	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126/145 О, соединительных муфт МСВ 126/145 ОХ и концевых муфт МКВ 126/145 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	104 000,00 (за 2 типа муфт)	64	При отсутствии опыта монтажа арматуры 110-220 кВ. Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.6	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126-170 О, соединительных муфт МСВ 126-170 ОХ и втычных муфт МВВ 126-170 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	74 000,00 (за 2 типа муфт)	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.7	Организация и технология монтажа концевых муфт МКВ 126-170 О и втычных муфт МВВ 126-170 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	74 000,00 (за 2 типа муфт)	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.8	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126-170 ОХ, концевых муфт МКВ 126-170 и втычных муфт МВВ 126-170 О производства ООО «АРКАСИЛ СК».	97 000,00 (за 3 типа муфт)	56	Курс обучения (теория и практика). Группа 6-8 чел.
3.9	Организация и технология монтажа концевых муфт ОТС 123/145(-Х) производства Prysmian Cables and Systems B.V.	65 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
3.10	Организация и технология монтажа соединительных муфт CFJ(X) 123/145 производства Prysmian Cables and Systems B.V.	65 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
3.11	Организация и технология монтажа элегазовых вводов CFC 123/145 производства Prysmian Cables and Systems B.V.	65 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
3.12	Организация и технология монтажа концевых муфт наружной установки ЕНFVC 123-170 производства Südkabel GmbH	98 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 4 чел.
3.13	Организация и технология монтажа элегазовых вводов ЕНСVS 123-170 кВ тип А, В, С, D производства Südkabel GmbH	98 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 4 чел.

4. Организация и технология монтажа кабельной арматуры напряжением 220 кВ.

№	Наименование программы обучения	Стоимость, руб. за чел. (НДС не обл.)	Всего, час.	Примечание
4.1	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 252 ОХ производства ООО «АРКАСИЛ СК».	71 500,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
4.2	Организация и технология монтажа концевых муфт МКВ 252 О производства ООО «АРКАСИЛ СК».	71 500,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.

4.3	«Организация и технология монтажа втычных муфт МВВ 126-252 О производства ООО «АРКАСИЛ СК».	71 500,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
4.4	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 252 ОХ и концевых муфт МКВ 252 О производства ООО «АРКАСИЛ СК».	112 500,00 (за 2 типа муфт)	64	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
4.5	Организация и технология монтажа концевых муфт МКВ 252 О и втычных муфт МВВ 126-252 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	112 500,00 (за 2 типа муфт)	64	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
4.6	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126-252 ОХ и втычных муфт МВВ 126-252 О производства ООО «АРКАСИЛ СК»	112 500,00 (за 2 типа муфт)	64	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
4.7	Организация и технология монтажа соединительных муфт МСВ 126-252 ОХ, концевых муфт МКВ 252 О и втычных муфт МВВ 126-252 О производства ООО «АРКАСИЛ СК».	141 000,00 (за 3 типа муфт)	80	Курс обучения (теория и практика). Группа 6 чел.
4.8	Организация и технология монтажа концевых муфт ОТС 123/145(-Х) и ОТС-245(-Х) производства Prysmian Cables and Systems B.V.	80 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа до 6 чел.
4.9	Организация и технология монтажа соединительных муфт CFJ(X) 123/245 производства Prysmian Cables and Systems B.V.	80 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа до 6 чел.
4.10	Организация и технология монтажа элегазовых вводов CFC 123/245 производства Prysmian Cables and Systems B.V.	80 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа до 6 чел.
4.11	Организация и технология монтажа концевых муфт наружной установки EHFVC 123 - 245 производства Südkabel GmbH	120 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа до 6 чел.
4.12	Организация и технология монтажа элегазовых вводов EHSVS 123-245 кВ тип А, В, С, D, Е производства Südkabel GmbH	120 000,00	40	Курс обучения (теория и практика). Группа до 6 чел.

5. Продление сертификата.

№	Наименование программы обучения	Стоимость, руб. с НДС за сертификат	Примечание
5.1	Продление сертификата по монтажу кабельной арматуры любого производителя из вышеуказанных.	2 400,00	Необходимо предоставить подтверждение опыта монтажа муфт в количестве не менее 6 шт.